
Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

Role v programovém období 

Zdeněk Vašák – pověřen řízením Centra

Leoš Macura – vedoucí pobočky Hradec Králové

2014 - 2020



� Leden 2015 - novela zákona č. 248/2000 Sb. 

• § 14a – zřizuje se Centrum pro regionální rozvoj České republiky (Centrum), 
jako státní příspěvková organizace MMR

• na zaměstnance Centra se vztahuje zákon o státní službě

� 1. června 2015  schválen statut Centra, vč. org. uspořádání

Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

� 1. června 2015  schválen statut Centra, vč. org. uspořádání

� RM č. 59/2015 došlo k pověření Centra plněním úkolů v OP ESIF

� Centrum přebralo k 1.6.2015 všechna práva a povinnosti od 
státní příspěvkové organizace „Centrum pro regionální rozvoj 
ČR“ (CRR)

• CRR ČR zřízeno na základě RM č. 10 k 20.12.1996

• CRR ČR zrušeno na základě RM č. 58/2015 k 31.5.2015

2



Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

1998 - 2003 2004 – 2006 2007 – 2013 2014 - 2020

SROP IOP IROP

JPD 2 OPTP

3

PHARE

CÍL 2 – 9x

INTERREG

CÍL 3 – 9x
ESPON

INTERACT



Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

Zprostředkující subjekt

• Společný regionální operační program (SROP)

• Jednotný programový dokument Praha (JPD Praha)

4

• Integrovaný operační program (IOP)

• Operační program technická pomoc (OPTP)

• Integrovaný regionální operační program (IROP)



Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

Funkce kontrolora – cíl 2

• Interreg V-A Česká republika – Polská republika 

• Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 

• Interreg V-A Rakousko – Česká republika 

5

• PPS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 

• PS  Svobodný stát Sasko - Česká republika 

• Program nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe

• Program nadnárodní spolupráce Danube

• Program meziregionální spolupráce Interreg Europe

• Program Urbact III



Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

Funkce společného sekretariátu pro vybrané operační 
programy v rámci cíle EÚS

• Interreg V-A Česká republika – Polská republika 

• Interreg V-A Rakousko – Česká republika 

6

• Interreg V-A Rakousko – Česká republika 

Funkce infobodu pro vybrané operační programy v rámci cíle 
EÚS

• Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 



Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

Další činnosti Centra:

� Poradenství malým a středním podnikatelům a firmám v rámci  sítě 
Enterprise Europe Network

7

� Správce Regionálního informačního systému (RIS) a mapového serveru

� Zajištění provozu systémové infrastruktury monitorovacího systému a 
záložního pracoviště



• Centrum = ZS IROP = cca 140 mld. Kč

• Počet poboček

• Současný stav 6 + HQ Praha

• Plán 14 + HQ Praha (12x IROP; 6x Cíl3; HQ Praha, vč. SČ)

Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

• Počet zaměstnanců  

• Stav (duben 2015) - 132; Aktuální stav - 200

• Plán (2015) – 280; Plán (2016) - 450

• Pracovně právní vztahy

• Do 30.6.2015 – zákoník práce

• Od 1.7.2015 – zákon o státní službě + zákoník práce

8



VIZE

„Zkušený a spolehlivý partner pro váš region“

HODNOTY

Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

HODNOTY

• Odbornost

• Odpovědnost

• Otevřenost

9



Děkuji za pozornost.

Centrum pro regionální rozvoj České republiky Vinohradská 46, 120 00  Praha 2 tel.: +420 221 580 201 www.crr.cz

10



• Pracoviště Hradec Králové

Oddělení pro Královéhradecký kraj (IOP, IROP)

Oddělení pro NUTS II Severovýchod (Cíl3, Interreg V-A ČR-PL,ČR-Sa)

• Sídlo

Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

• Sídlo

U Koruny 73, 500 02 Hradec Králové (do 02/2016)

Nové umístění od 03/2016

Evropský dům – Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

• Počet zaměstnanců - současnost 

• 13 zaměstnanců IROP

• 4 zaměstnanci Cíl3

11



Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

Role územního pracoviště
Poskytování konzultačního servisu
₋ do předložení projektu resp. žádosti o podporu do příslušné 

výzvy – pracovníci pro absorpční kapacitu
₋ od předložení žádosti – přiřazený manažer projektu
Příjem projektů

12

Příjem projektů
- pouze elektronicky vč. všech příloh přes aplikaci IS KP14+ 

(dostupné na https://mseu.mssf.cz/)
Výběr a hodnocení projektů 
- Kontrola obecných a specifických kritérií přijatelnosti a 

formálních náležitostí
- Věcné hodnocení
Ex-ante analýza rizik
- realizovatelnost z hlediska věcného i finančního 
Ex-ante kontrola na základě výsledku analýzy rizik 



Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

Kontrola realizace a monitoring projektů
₋ kontrola interim – administrativní, na místě
₋ kontrola veřejných zakázek
- plnění pravidel publicity
₋ plnění monitorovacích indikátorů
₋ změny v projektech

13

₋ změny v projektech
₋ zprávy o realizaci
Financování projektů
₋ kontrola žádostí o platbu
₋ kontrola způsobilosti výdajů
Udržitelnost
₋ zprávy o udržitelnosti
₋ sledování monitorovacích indikátorů
₋ kontrola ex-post administrativní, na místě



Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

Konzultační servis
Období před předložením žádosti o podporu:
• Dotazy obecné – např. výběrová řízení, způsobilost výdajů, indikátory, 

publicita apod.
• Dotazy na specifické cíle (SC) – např. oprávněnost žadatelů, 

způsobilost záměru do  jednotlivých SC v IROPu, zahájení prací na 
projektu, veřejná podpora k jednotlivým SC, způsobilé výdaje, limity 

14

projektu, veřejná podpora k jednotlivým SC, způsobilé výdaje, limity 
na výdaje u jednotlivých SC apod.

Období po předložení žádosti o podporu:
Po zaregistrování žádosti v IS KP14+ bude k žádosti o podporu přiřazen 
manažer projektu. Kontakty na něj budou žadateli zaslány depeší přes 
monitorovací systém. 
V roce 2015 a v prvním čtvrtletí roku 2016 bude hodnocení projektů 
z Pardubického a Libereckého kraje zajišťovat oddělení Centra pro 
Královéhradecký kraj.



Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

Semináře k vyhlášeným výzvám:
• Semináře k výzvám organizované řídícím orgánem - MMR

• Semináře/workshopy organizované zprostředkujícím subjektem –
Centrem – k aktuálně vyhlašovaným výzvám, k administraci projektů, 
k veřejným zakázkám. 

Do konce roku budou uspořádány 3 semináře v území, z toho dva pro 

15

Do konce roku budou uspořádány 3 semináře v území, z toho dva pro 
NUTS II Severovýchod a jeden na krajské úrovni (v kraji PK, LBK a KHK):

• ÚT 27. 10. 2015 Hradec Králové (pro NUTS 2 Severovýchod)
• ČT 19. 11. 2015 Hradec Králové (pro NUTS 2 Severovýchod)
• ST 16. 12. 2015 Hradec Králové (pro Královéhradecký kraj)
• ČT 17. 12. 2015 Pardubice (pro Pardubický kraj)
• ÚT 18. 12. 2015 Liberec (pro Liberecký kraj)



Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

Plánovaný harmonogram výzev
K dispozici pro rok 2015 i 2016 na webových stránkách:

http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Dokumenty

Již vyhlášené: SC 1.1 (silnice), SC 3.3 (územní plány), SC 3.3 (regulační 

plány), SC 3.2 (aktivity vedoucí k úplnému elektronickému podání), 

SC 2.3 (vysoce specializovaná péče), SC 4.2 (provoz MAS), SC 2.1 

16

SC 2.3 (vysoce specializovaná péče), SC 4.2 (provoz MAS), SC 2.1 

(deinstitucionalizace, včetně SVL), 5.1 (TP), SC 3.3 (územní studie)

Říjen 2015: SC 2.2 (soc. podnikání, zvlášť pro SVL), SC 2.3 

(kyberbezpečnost)

Listopad 2015: SC 3.1 (revitalizace souboru památek), SC 2.4 (infrastruktura 

pro předškolní vzdělávání, zvlášť pro SVL)

Prosinec 2015: SC 2.5 (energetické úspory v bytových domech), SC 3.2 

(elektronizace odvětví), SC 1.2 (bezpečnost dopravy a cyklodoprava), SC 

1.3 (technika pro IZS)



Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

Obecné dotazy i dotazy ke specifickým cílům konzultujte 
s kontaktním pracovníkem Centra pro regionální rozvoj pro 

příslušný Kraj:

17

Kontakt na oddělení pro Královéhradecký kraj
Ing. Leoš Macura, vedoucí oddělení, tel. 602 474 685, 495 580 411, email: 
macura@crr.cz Ing. Michaela Brožová, specialista pro absorpční kapacitu, 

tel. 725 157 809, 495 580 412, email: brozova@crr.cz
Adresa: U Koruny 73, 500 02 Hradec Králové

Kontakty IROP: http://www.crr.cz/cs/crr/kontakty-iop-irop/



Děkuji za pozornost.

Centrum pro regionální rozvoj České republiky Vinohradská 46, 120 00  Praha 2 tel.: +420 221 580 201 www.crr.cz

18


